PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2022 № 748
О внесении изменений и дополнений в Адресную программу города  Советская Гавань по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, утвержденную постановлением Администрации города Советская Гавань  от 22.04.2019 № 325

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2017 № 185-ФЗ           «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в соответствии  с постановлением Правительства    Хабаровского    края от 28.03.2019 № 118-пр «Об утверждении Адресной программы Хабаровского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года», в связи с актуализацией данных содержащихся в постановлении Правительства Хабаровского края от 14.07.2022 № 356-пр «О внесении изменений в Адресную программу Хабаровского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 28 марта 2019 г. № 118-пр», постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Адресную программу города Советская Гавань по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, утвержденную постановлением Администрации города Советская Гавань от 22.04.2019 № 325, (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строки «Основные показатели муниципальной программы» и «Объем и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.», изложить в новой редакции:
	Основные показатели муниципальной программы
	- расселение 255 человек из аварийного жилищного фонда;

- приобретение квартир на рынке жилья для  расселения граждан из аварийных жилых домов 4288,56  кв. м.

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.
	ВСЕГО: 126 328,946 тыс. руб.
В том числе:

2019 – 4426,680 тыс. руб., из них:

фонд: 3904,013 тыс. руб.,

краевой бюджет: 122,000 тыс. руб.,
местный бюджет: 400,667 тыс. руб.,
внебюджетные источники: 0

2020 –11426,596 тыс. руб., из них

фонд: 10518,332 тыс. руб.,

краевой бюджет: 328,698 тыс. руб.,

местный бюджет: 579,566 тыс. руб.,

(в том числе снос аварийных домов 470,00 тыс. руб.),

внебюджетные источники: 0

2021 – 2177,27 тыс. руб., из них

фонд: 1868,86 тыс. руб.,

краевой бюджет: 58,41 тыс. руб.,

местный бюджет: 250,00 тыс. руб.,
(в том числе снос аварийных домов 227,083 тыс. руб.),

внебюджетные источники: 0

2022 (срок реализации 2021-31.12.2022 годы, III этап)
– 41558,40 тыс. руб.,
фонд: 40311,648 тыс. руб.,

краевой бюджет: 831,168 тыс., руб.,

местный бюджет: 415,584 тыс. руб.,
внебюджетные источники: 0

2023 (срок реализации 01.01.2022-31.12.2023 годы IV этап)

- 63740,000 тыс. руб.,
фонд: 59402,800 тыс. руб.;
краевой бюджет: 1224,800 тыс. руб.,

местный бюджет: 3112,400 тыс. руб.,
(в том числе 612,400 тыс. руб. – финансирование Программы и 2500,00 тыс. руб. – финансирование на снос домов)
внебюджетные источники: 0

2024 – 3000,00 тыс. руб.,

краевой бюджет: 0 тыс. руб.,

местный бюджет: 3000,00 тыс. руб.,

внебюджетные источники: 0

1.2. Раздел 3 Программы «Цели, задачи и целевые показатели реализации Адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели

реализации Адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года,»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	2019
	2020
	2021
	2021-2022 (III этап)
	2022-2023 (IV

этап)
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель Программы: Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных до 01 января 2017 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. Обеспечение в Хабаровском крае устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда. Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из аварийных многоквартирных  домах.

	Задача 1: Определение механизмов и адресный подход к решению проблемы   переселения граждан из аварийных многоквартирных домов. Эффективное использование бюджетных средств, в том числе полученных за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) и средств краевого бюджета.

	1.
	Всего расселяемая

площадь

	     кв. м.

	          139,50

	 419,50

	     0

	1038,96

	 2690,60

	  0

	   1.1.
	Приобретение  жилых помещений для граждан, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до

01.01.2017 г.:
- предоставле

ние   жилых помещений  по договорам социального найма;
- предоставле

ние  жилых помещений  по договорам мены;
- переселение в свободный жилой фонд  (предоставлены жилые помещения из муниципального жилищного фонда, в период 2020-2021 г.)
	площадь приобретен
ных
жилых помещений,

кв. м

кв. м.

кв.м.
кв. м.

	139,50
0
0

	  44,80
108,70
0
	0
0

0

	1038,96
 0
0
	1718,30
     0
 72,70
	  0

   0

	    1.2.
	Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения

	площадь изымаемых жилых помещений,   кв. м
	0
	266,0
	0
	0
	899,60
	0

	2
	Задача 2: Ликвидация аварийных многоквартирных домов.

	2.1.
	Снос аварийных многоквартирных домов
	общая жилая площадь снесенных аварийных домов,
кв. м
	0
	789,00
	   1327,20
	0
	7680,00

	2.2.
	Зачистка территории после сноса аварийных многоквартирных домов
	общая жилая площадь снесенных аварийных домов,
кв. м
	0
	0
	        0
	 2116,20

	7680,00

	2.3.
	Расселение жителей
	Количество человек
	16
	26
	0
	59

	154
	0

1.3. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2019 – 2024 годы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного
таковым до 01 января 2017 года,»
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.
	2019

	   2020
	2021
	2021-2022 (III этап)
	01.01.2022-31.12.2023

 (IV

этап)
	2024

	ВСЕГО
	4426,680
	11426,596
	2177,27
	 41558,40
	63740,00
	3000,00

	в том числе:

фонд
	3904, 013
	10518,332
	1868,86
	40311,648
	59402,80
	0

	краевой бюджет
	122,000
	328,698
	58,41
	831,168
	1224,800
	0

	местный бюджет
	400,667
	579,566
	250,000
	415,584
	3112,400
	3000,00

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.4. В разделе 5 Программы «Планируемые показатели выполнения Программы» слова «приобретение (строительство) квартир для расселения граждан из аварийных жилых домов 4288,56 кв. метров;
- переселение 257 человек из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции:
«приобретение квартир для расселения граждан из аварийных жилых домов 4288,56 кв. метров;

-   переселение 255 человек из аварийного жилищного фонда»
1.5. В разделе 8 Программы таблицу «Программные мероприятия» изложить в новой редакции:
«8. Программные мероприятия

	№

п/п
	Содержание
мероприятий
	Цель
мероприятия
	Срок
исполнения
	Источники
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Приобретение квартир для расселения
аварийных жилых домов
	формирование
жилищного фонда
для переселения
граждан из
аварийных домов
	2019-2023
годы
	финансовые
средства
бюджетов
всех уровней,
средства Фонда

	2.
	Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения
	формирование
финансовых ресурсов для переселения
граждан из
аварийных домов
	2020, 2022, 2023 годы
	финансовые
средства
бюджетов
всех уровней,
средства Фонда

	3.
	Снос аварийных многоквартирных домов
	Зачистка территории после сноса аварийных многоквартирных домов
	2023,2024 годы
	финансовые

средства

местного бюджета

Таблицу План мероприятий по выполнению Адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года, на 2019-2025 годы» Раздела 8 Программы изложить в новой редакции:
   «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по выполнению Адресной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года,»

	№ строки
	Наименова-ние мероприятия. Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.

	Всего
	2019
	2020
	   2021
	2021-2022 (III этап)
	 01.01.2022-31.12.2023

 (IV

этап)
	2024
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Всего по муниципа-

льной программе,

в том числе

	126328,946

	4426,680
	  11426,
    596
	 2177,27
	 41558,40
	63740,00
	3000,00
	х

	фонд
	 116005,653
	3904,013
	10518,

   332
	1868,86
	  40311,648
	59402,800
	0
	х

	краевой бюджет
	 2565,076
	   122,000
	 328,698
	58,41
	 831,168
	1224,800
	0
	х

	местный бюджет
	7758,217
	 400,667
	 579,566
	  250,00
	 415,584
	3112,400
	3000,00
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Капитальные вложения

	Всего по капитальным вложениям

в том числе
	126328,946

	4426,680
	11426,596
	2177,27
	 41558,40
	63740,00
	3000,00
	х

	фонд
	116005,653
	3904,013
	10518,332
	1868,86
	  40311,648
	59402,800
	0
	х

	краевой бюджет
	 2565,076
	 122,000
	 328,698
	58,41
	 831,168
	1224,800
	0
	х

	местный бюджет
	7758,217
	 400,667
	 579,566
	   250,00
	 415,584
	3112,400
	3000,00
	х

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Приобретение жилья для граждан, проживающих в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий. Снос аварийных многоквартирных домов.

	  2.
	 Всего
	126328,946

	4426,680
	  11426, 596
	   2177,27
	 41558,40
	63740,00
	3000,00

	 фонд
	116005,653
	3904,013
	 10518,

   332
	 1868,86
	  40311,648
	59402,800
	0
	1.1;1.2

	краевой бюджет
	 2565,076
	 122,000
	 328,698
	58,41
	 831,168
	1224,800
	0
	1.1;1.2

	местный бюджет
	7758,217
	 400,667
	 579,566
	   250,00
	 415,584
	3112,400
	3000,00
	1.1;1.2

	внебюджетные       источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

1.6. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам городского хозяйства        Д.Э. Чайку.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио главы администрации                                                            В.В. Чуришка